Promisisti te conflictaturum, promisisti te oblaturum aut acceptaturum esse rationem. Libenter itaque accepimus praefationem tuam. Optauimus ut quasi christianus uenires. Obtuli tibi epistulam Arri, quam scripsit Arrius, de cuius nomine dicitis uos frequenter iniuriam sustinere. Dicitis quod Arrius non sequamini. Hodie aperta debet esse sententia : aut condemna illum, aut astrue quibusuis lectionibus. — Et adiecit : Ergo iuxta epistulam Arri, Christus Dei Filius non est sempiternus ?

Palladius dixit : Nos diximus probaturos nos christianos, sed in concilio pleno. Non uobis respondemus omnino in praeiudicium concili futuri.

Eusebius episcopus dixit : Sine calliditate fidei tuae professionem debes exponere.

Palladius dixit : Et quid concilio reseruamus ?

13. Ambrosius episcopus dixit : Omni ore condemnatio facta est in eum qui negaret Dei Filium sempiternum. Negauit Arrius, hunc sequitur Palladius, qui non uult condemnare Arrium. Itaque utrum huius probanda sententia sit considerate, et utrum secundum Scripturas dicat aut contra Scripturas intellegere licet. Lectum est enim : *Sempiterna uirtus Dei atque diuinitas* ^a. Dei uirtus Christus est. Si igitur sempiterna Dei uirtus est, sempiternus utique Christus est, quia Christus est Dei uirtus.

Eusebius episcopus dixit : Haec fides nostra est, haec intellegentia catholica. Qui hoc non dixerit, anathema.

Omnes episcopi dixerunt : Anathema.

14. Eusebius episcopus dixit : Specialiter dicit solum Patrem sempiternum et Filium aliquando coepisse.

Palladius dixit : Arrium nec uidi, nec scio qui sit.

Eusebius episcopus dixit : Arri blasfemia prolata est, in

a. Rom. 1, 20

chrétiens. Tu as promis d'engager un débat, tu as promis de présenter ou bien de prendre en considération une argumentation. Nous avons donc accueilli ta déclaration avec plaisir. Nous avons souhaité que tu viennes en chrétien. Je t'ai soumis la lettre d'Arius, écrite par cet Arius dont le nom vous vaut, dites-vous, de souffrir fréquemment des injustices. Vous dites que vous ne suivez point Arius. Aujourd'hui, tu dois te prononcer sans équivoque : ou bien tu le condamnes, ou bien tu soutiens sa cause en te servant des textes que tu veux. — Et il a ajouté : Ainsi donc, conformément à la lettre d'Arius, le Christ, Fils de Dieu, n'est pas éternel ?

Palladius a dit : Nous avons dit que nous prouuerions que nous sommes chrétiens, mais au concile plénier. Nous nous refusons absolument à vous répondre sans attendre le jugement du futur concile.

L'évêque Eusèbe a dit : Tu devrais, sans finasser, exposer ta profession de foi.

Palladius a dit : Et que réservons-nous pour le concile ?

13. L'évêque Ambroise a dit : D'une voix unanime, une condamnation a été prononcée contre celui qui nierait que le Fils de Dieu est éternel. Arius l'a nié. Palladius le suit, puisqu'il ne veut pas condamner Arius. Demandez-vous donc s'il faut approuver son opinion, et si ce qu'il dit est conforme aux Écritures ou bien contraire aux Écritures ; c'est facile à comprendre. On a lu, en effet : « Éternelle est la puissance de Dieu et sa divinité ^a. » La « puissance de Dieu », c'est le Christ. Si donc la « puissance de Dieu » est « éternelle », le Christ est évidemment éternel, puisque le Christ est la « puissance de Dieu ».

L'évêque Eusèbe a dit : Telle est notre foi, telle est l'interprétation catholique. Celui qui ne dirait pas cela, qu'il soit anathème.

Tous les évêques ont dit : Anathème.

14. L'évêque Eusèbe a dit : Il dit, en particulier, que seul le Père est éternel, et que le Fils a commencé un jour.

Palladius a dit : Je n'ai pas vu Arius et je ne sais pas qui c'est.

L'évêque Eusèbe a dit : On a produit le texte blasphématoire d'Arius dans lequel il nie que le Fils de Dieu soit éternel.

qua negat Filium Dei sempiternum. Hanc perfidiam damnas cum auctore aut asseris ?

Palladius dixit : Vbi auctoritas pleni concili non est non dico.

15. Ambrosius episcopus dixit : Dubitas damnare post diuina iudicia, cum crepuerit medius ^b ? — Et adiecit : Dicant etiam sancti uiri legati Gallorum.

Constantius episcopus et legatus Gallorum dixit : Hanc impietatem eius hominis et semper damnauimus et nunc damnamus, non solum Arrium, sed et quique Filium Dei non dixerit sempiternum.

Ambrosius episcopus dixit : Quid etiam dicit dominus meus iustus ?

Iustus episcopus et legatus Gallorum dixit : Qui Filium Dei coaeternum cum Patre non confitetur, anathema habeatur.

Omnes episcopi dixerunt : Anathema.

16. Ambrosius episcopus dixit : Dicant etiam Afrorum legati, qui omnium ciuium huc attulere sententias.

Felix episcopus et legatus dixit : Si qui Filium Dei negauerit sempiternum et coaeternum negauerit, non solus ego legatus totius prouinciae Africanae damno, sed et cunctus chorus sacerdotalis qui ad hunc coetum me sanctissimum misit etiam ipse ante damnauit.

Anemius episcopus dixit : Caput Illyrici non nisi ciuitas est Sirmiensis. Ego igitur episcopus illius ciuitatis sum. Eum qui non confitetur Filium Dei aeternum et coaeternum Patri, quod est sempiternum, anathema dico, sed etiam his qui idem non confitentur.